Widzimy
dzisiaj w Polsce rzeczywiste nazajutrz po zwycięstwie
komunizmu jedynie strasznego dla cywilizacyi nowoczesnćj,
komunizmu, przedstawicielem którego jest despota ześrodko-
wujący w swój osobie całe spółeczeństwo, gdzie ani prawo
osób ani prawa własności szanowanemi nie są.

„Grabieżny ukaz cara (z dnia 10/22 grudnia 1865 r.)
wykonywa się przy najzupełniejszóm współdziałaniu spółe-
czeństwa moskiewskiego.

„Przypomnijmy w krótkości główne cechy stanu rzeczy,
przeciw któremu przed kilku dniami protestował p. Carnot,
w imię cywilizacyi europejskićj, na posiedzeniu ciała prawo
dawczego ; zreasumujmy położenie, w jakiśm postanowiono
własność w kraju, który Moskale nazywają prowincyami
zachodniemi.